
I
ZAPIS č. 01

z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva konaného dne 10. 11. 20|,4 v 18.00 hod.
v zasedací místnosti Obecního úřadu Hrušky

Přítomni: Mgt. Svatava Bradávková, Bc. Jana Filipovičová, Mgr. Stanislav Helešic, Mgr.
Lenka Holečková, Ivana Janěálková, Boris Koniček, Ing. Miroslav NIréa, Jan
Nešpor, Lenka ondrášková, Radoslava Procházková, Ing. Jaroslava Rajchmanová'
Ing. Jakub Říha, Ing. Petr Tichý, MUDr. Jana Teturová, Josef Trecha.

1.Zahájení

Zasedání zahájilr pan Josef Trecha, dosavadní starosta obce (dále jen ,,předsedající,,) v 18.05 hod.
Předsedající zasedání konstatova|, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s $ 91
odst. 1 zákonač,. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula
24. IO.2aI4 v 16.00 hod., žádný návrh pro obec Hrušky nebyl podán). Informace podle $93 odst.
Í zákonao obcích byla na úřední desce obecního úřadu ř{rušky zveřejněna v souladu se zákonem
po dobu 7 dní a to od 3. 11. 2014 do 10. 11.'2014, Informace by|a ta|<téŽ zveřejněna na

,,elektronické úřední desce.. (viz. příloha č. 1)

Předsedající dá|e zprezenční listiny přítomných ělenů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatova|, Že
je přítomno 15 členů zastupitelswa (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

**{ .*{ .

2. slib členů zastupitelstva obce

Před složením slibu bylo jednotlým členům zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle $ 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbóch do zastupitelstev obcí a o změně
někteých zólanů' v platném znění.

Předsedající v souladu s $ 69 odst. 2 zákona o obcích vyzva| přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu ($ 55 zákona č.
49Il200| Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některych zákonŮ, v platném zněni).

Složení slibu proběhlo následovně:
předsedající přeěetl slib stanovený v $ 69 odst. 2 zákona o obcích: a jmenovitě vyzva| přítomné
členy zastupitelswa ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji.. a podpisem na připraveném
archu
..Slibuji věrnost české republice. Slibuji na svou čest a svědomío že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky."
1Žaany člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s ýhradou.)

t/7



3) Schválení programu jednání' určení ověřovatelů zápisu ($ 95 odst. l zákona o obcích),
určení zapisovatele

Předsedající navrhl urěit ověřovateli zápisu Ing. Jakuba Říhu a Ivanu Jančálkovou.
Hlasovríní o návrhu: PRo _ 14 PROTI - 0 ZDRŽEL * I

Jako zapisovatele pro toto zasedání
Kratochvílovou.
Hlasování o návrhu: PRo _ 12

zastupitelstva navrhuje

PROTI - O

předsedající určit Ing. Boženu

ZDRŽEL _3

Usnesení ě. U01.lI4
Zastupitelstvo obce Hrušky urěuje ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Řitru a paní Ivanu
Janěálkovou, zapisovatelem urěuje Ing. Boženu Kratochvílovou.
Hlasování o usneseni: PRO - 12 PROTI - O ZDRŽEL_3
Usnesení č. ý0I/I4 bylo schváleno.

Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s dalším programem zasedáni v souladu s pozvánkou předanou
ělenům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Návrh dalšího proglamu zasedání:
4) Volba starosty, místostarosty' členů Ro

a) urěení, které funkce budou členové zasfupitelstva vykonávat jako
dlouhodobě uvolněni ($ 71 zákona o obcích)

b) urěení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce
c) volba starosty
d) volba 1 místostarosty
e) volba ělenů rady obce

5) ZÍízení finančního a kontrolního qiboru

a) určení počtu členu finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního ýboru
c) volba předsedy kontrolního ýboru (schválení ostatních členů výborů proběhne na

dalším Zo, člen nemusí být v Zo)
6) Rozhodnutí o odměnách za qýkon funkci

7) Volba zástupců obce na valnou hromadu
účast

8) Diskuze

9) Záryěr

Hlasování o návrhu: PRO - 15

neuvolněných členů Zo (s 72 zákona)

společností, v nichž má obec majetkovou

PROTI - O ZDRŽEL_ 0

2/7



Usnesení č. 2/01/]4
Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje další program ustawjícíh o zasedání..

4) Volba starostyo místostarosty, č|enů Ro

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávatjako
dlouhodobě uvolněni ($ 71 zákona o obcích)

b) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce
c) volba starosty
d) volba 1 místostarosty
e) volba 3 členů rady obce

5) Zíízení Íinančního a kontrolního ýboru
a) určení poětu členu finančního a kontrolního ýboru
b) volba předsedy finančního ýboru
c) volba předsedy kontrolního ýboru (schválení ostatních členů ýborů proběhne na

dalším Zo, člen nemusí být v Zo)
6) Rozhodnutí o odměnách za qýkon funkcí neuvo|něných členů Zo (s 72 zákona)
7) Volba zástupců na valnou hromadu společností, v nichž má obec majetkovou účast
8) Diskuze

9) Závér

H|asování o usnesení: PRO- 15

vol

PROTI - O ZDRŽEL_ 0
Usnesení ě. 2l0I l 14 bylo schváleno.

Bod 4 - volba starosty, místostarosty, členů Ro

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako dlouhodobě uvolněná,
funkce l místostarosty a 3 členů rady jako funkce neuvolněná ve smýslu $ 7| zékonao obcích.
Hlasování o návrhu: PRo - 15 PROTI.O ZDRŽEL_O

Usnesení č,.3l0I/14
Zastupitelstvo obce Fkušky v souladu s $ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro
výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, ýkon funkce míštostarosty
a členů rady obce budou členové zastupitelstva vykonávat jako funkci neuvolněnou.
Hlasování o usnesení: PRo _ 15 PROTI - 0 ZDRŽEL _ O
Usnesení č. 3 /0| / |4 bylo schváleno.

rad
Pro volbu orgránů obce je třeba určit, jakym způsobem bude probíhat hlasovián í, zda veŤejné nebo
tajné. Předsedající dávánávrh. aby hlasování probíhalo jako ňlasování veřejné.
Hlasování o návrhu: PRo _ 15 PROTI - 0 Zop.Žpr_o

3 / t



Usnesení č.4l0ll14
Hlasování o volbě starosty, místostarosty a ělenů rady bude probíhat jako hlasování veřejné.
Hlasování o usnesení: PRo _ 15 PROTI - 0 ZDRŽEL _ 0
Usnesení ě. 4/0| / 14 bvlo schváleno.

c) volba starostv

Předsedající vyzva| členy zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci starosty. Předsedající
navrhuje zvo|it do funkce do funkce Bc. Janu Filipovičovou.
Další návrhy nebyly podány.

Hlasování o navrženém kandidátu:
PRO- 15 PROTI - O ZDRŽEL _0

Usnesení ě.5l0l l|4
Zastupitelstvo obce Fkušky zvolilo do funkce starosty Bc. Janu Filipovičovou.
Hlasování o usnesení: PRo _ 15 PROTI - 0 ZDnŽpr _ o
Usnesení ě. 5 /0L l 14 bylo schváleno.

Po volbě předal předsedající slovo nově zvolenému starostovi a ten dále pokračoval ve vedení
zasedání (dále veden jako,,předs edající,,)

d) vo|ba místostarosty

Předsedající vyzva| členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány
následující návrhy:
Předsedající navrhuje do funkce místostarosty pana Josefa Trechu.
Clen zastupitelswa Ing. Lenka Marcinková ondrášková dává
místostarosty Ing. Miroslava |t/Iráze.

Hlasování o protinávrhu: PRo - 5

Hlasování o návrhu: PRO-9

PROTI - IO

PROTI - 4

protinávrh z:to|it do funkce

ZDRŽEL _0

ZDRŽEL _2

Usnesení č).6/01114
Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo do funkce místostarosty panaJosefa Trechu.
Hlasováníousnesení: PRo- 10 PROTI- 1 ZDRŽEL_4
Usnesení ě.6l0llrc bylo schváleno.

e) vo|ba členů radv

Předsedající vyzva| ěleny zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů rady. Byly podány
následující návrhy:
Předsedající navrhla nro|it do funkce ělena Ro Jana Nešpora, Mgr. Svataw Bradávkovou a Ing.
Jaroslavu Raj chmanovou.
Clen zastupitelstva Ing. Lenka Marcinková ondrášková navrhla mo|it do funkce člena Ro Ing.
Miroslava Mráze.

4/',]



Hlasování o navržených kandidátech :

Ing. Miroslav |vfuéa
Jan Nešpor
Mgr. Svatava Bradávková
Ing. Jaroslava Rajchmanová

Usnesení č.7/0|l14

PRO_5  PROTI - IO
PRO - 10 PROTI - O
PRO - 13 PROTI - O
PRO - 12 PROTI - O

ZDRŽEL _O
ZDKŽEL _ 5
ZDRŽEL _2
ZDP.ŽEL _3

výboru. Byly

Marcinkovou

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo za č|ena rady obce F{rušky Jana Nešpora, Mgr. Svataw
Bradávkovou, Ing. Jaroslavu Raj chmanovou.
Hlasování o usnesení: PRO - 12 PROTI - O ZDRŽEL _3
Usnesení ě. 7 l0ll 14 bylo schváleno.

Bod 5 - Zřízení Íinančního a kontrolního qýboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního rnýboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (( $117 odst. 2 a $ 84 odst. 2 písm. 1) zákona o obcích)), neboť funkční období ýborů preácnoziňó
zasfupitelstva zanik|o spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupiteistvo určuje počet
členů qýboru, kteý musí bý lichý ($ 117 odst. 3 zákonao obcích), přiěemž finanční a kontrolní
ýbor musí mít nejméně 3 ěleny ($ 1l9 odst. 1 zákona o obcíc}i).Členy výboru mohou bý
členové zastupitelstva i jiné osoby' pouze před.sgdou ýboru mtže-by jen jeden člón
zastupitelstva ($ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo 

-fiňčniho 
qyboru

nemůže bý starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpóětové
a účetní práce naobecním úřadu ( $ 119 odst. 1 zákonao obcích).
Předsedající navrhuje, aby zastupitelstvo zřídi|o finanční a kontrolní ýbor, přičemž každý z nich
bude mít 3 členy.
Protinávrh nebyl podrán.
Hlasování o náwhu: PRo - 15 PROTI - O ZDRŽEL _O

Usnesení č.8l0I/14
Zastupitelstvo obce Hrušky zřizuje finanční ýbor a kontrolní ýbor. oba vybory budou
tříě|enné.
Hlasování o usnesení: PRo - 15 PROTI - 0 ZDRŽEL - O
Usnesení č. 8/01/10 bylo schváleno.

b) volba předsedv Íinančního rnýboru

Předsedající vyzva| ěleny zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu finaněního
podány následuj ící návrhy:
Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy finančního ýboru Ing. Lenku
ondráškovou.
Další návrhy nebyly podány.

Hlasování o navržených kandidátech :
PRO - 14 PROTI - O ZDRZEL _ I

5/7



Usnesení ě.9/0I/14
Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo předsedou
ondráškovou.

Ing. Lenku Marcinkovou

ZDRŽEL _ |

finaněního výboru

PROTI - OHlasování o usnesení: PRo _ 14
Usnesení ě.9/0l/rc bylo schváleno.

c) volba předsedy kontrolního vÝboru

Předsedaj íc í v y zs, a| čl eny zastupitel stva
podány následuj ící návrhy:

k podávání návrhů na předsedu kontrolního ýboru. Byly

Předsedající navrhla nto|it do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Stanislava Helešice.

Hlasování o navrŽených kandidátech:

PRO_ 15

Usnesení č. |0/0|/14
Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo předsedou
Hlasování o usnesení: PRO - 15

PROTI - O ZDRŽEL _ O

kontrolního ýboru Mgr. Stanislava Helešice.
PROTI - 0 ZDRŽEL_O

Usnesení č. l0/01/10 bylo schváleno.

d) schválení dalších členů qúborů

Předsedající navrhuje, aby schválení dalších členů ýborů proběhlo na příštím zasedání Zo, kd,e
mo|ení předsedové obou ýborů podají své vlastní návrhy. Další ělenové jednotliqých vyboru
nemusí b;ýt členy zastupitelstva obce.
Protinávrh nebyl podán.
Hlasování o návrhu: PRo - 15 PROTI - O ZDKŽEL _ O

Usnesení č,. n/0|/14
Zastupitelstvo obce.H.š!{ odkládá volbu dalších členů kontrolního a finančního ýboru na
nejbližší zasedání. Členové jednotlivých qýborů nemusí být členy zastupitelstva obce.
Hlasování o usnesení: PRo _ 15 PROTI - 0 ZDRŽEL _O
Usnesení č. 1 L/01 l 14 bylo schváleno.

Bod 6 . Rozhodnutí o odměnáchzaýkon funkcí neuvolněných členů Zo (s 72 zákona)
Předsedající navrhla', aby neuvolněným členům zastupitelstvu uytu v souladř s $ 72 zákona o
obcích a naŤízení v|ády ě. 37/2OO3 Sb., o odměnách za ýkon funkce členům zastupitelstev,
v platném znění, poskytována odměna dle přílohy č. 4 zápisu, která byla všem zastupitelům
předložena k posouzení, přiěemž odměna míitostarosty a členů rady bude poskytována měsíěně,
a to od měsíce listopadu 2014. ostatním členům zastupitelstva obce-bude oámcna poskýována za
účast na zasedání zastupitelstva, předsedům ýborů bude odměna poskyto vána za účast najednání výboru. V případě náhradníka od měsíce prvního zasedánízastůpiteístva nebo rady, nebo
ýboru, jehož se zúčastnil.
Protinávrh nebyl podán.
Hlasováníonávrhu: PRo- 15 PROTI-O ZDRŽEL_O

6/7



Usnesení č. |2l0ll|4
Zastupitelstvo obce Hrušky v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví
odměnu zaýkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce dle přílohy č.4 zapisu.
odměna místostarosty a členů rady bude poskýována od měsíce listopadu 2OI4 a v případě
náhradníka od měsíce prvního zasedéní zastupitelstva nebo rady, jehož se zúčastnil
Hlasování o usnesení: PRO _ I5 PROTI - O ZDRZEL _ O
Usnesení č. |2l0Tl14 bylo schváleno.

Bod 7 - Volba zástupců obce na valnou hromadu společností, v nichž má obec majetkovou
účast
Je třeba zsro|it dva statutární zástupce do společností' v nichž má obec majetkovou účast
k ýkonu akcionářských práv na valných hromadách po dobu 4 následující let. Jedná se o
společnosti Hantály a.s. Yelké Pav|ovice, YaK Hodonín a.s. a VaK Břeclav a.s.
Předsedající nawhuje, aby na týo pozice byli zvoleni starostka a místostarosta tak, jak tomu bylo
doposud.
Hlasování o návrhu: PRO- 15 PROTI - O ZDRŽEL _0

Usnesení ě.I3l0Tl14
Zastupitelstvo obce ř{rušky zvolilo Bc. Janu Filipovičovou a pana Josefa Trechu jako statutární
zástllpce za obec Hrušky ve společnostech Hantály a.s. Velké Pavlovice, VaK Hodonín a.s., VaK
Břeclav a.s. kteří budou po dobu následujících 4 let plnit ýkon akcionářs[ých práv a jsou tímto
delegováni na valné hromady společností.
Hlasování o usnesení: PRO - 15 PROTI - O ZDRZEL _O
Usnesení č. |3l0ll14 bvlo schváleno.

Bod I - Diskuze
Ing. Petr Tichý nawhuje, aby do programu příštího zasedání zastupitelstva obce by| zařazenbod
o případných úpravách jednacího řádu zasfupitelswa.

Bod 9 - Závér
Starostastka obce poděkovala všem přítomným za úěast na zasedání obecního zastupitelstva'
poděkovala za důvěru, která ji byla projevena při volbě starosty a zasedání v 18.35 hod. ukoněila.

V Hruškách dne 10. I|. 2014
Zapsa|a Ing. Božena Kratochví|ová.

Starostka obce: Bc. Jana Filipovičová

ověřovatelé zápisu: Ing. Jakub Říha

Ivana Jančálková

7/7


